attēdat diuisio māe ut diuersas fo[r]as i diuersis p[ar]tibus recipi possit. vnde & post separationē fo[r]e s[er]vantialis a materia adhuc dimensiones ille manent eadem: & sic mā sub illis dimensionib[us] existēs quācūq[ue] formā accipiat habet maiore identitatē ad illō q[uod] ex ea generatū fuerat: q[uod] aliqua ps alia materie sub quācūq[ue] forma existens: & sic eadem mā ad corpus humanū repandum reduceat q[uod] prius eius materia fuit. Ad quartū dicendū q[uod] sic qualitas simplex nō est forma s[er]vantis elementi sed accīs p[ar]tium eius: & dispositio p[er] quā mā efficit p[ar]tia tali forme: ita forma mixtionis que ē forma resultans ex qualitatibus simplicibus ad mediūz venientibus nō est s[er]valis forma corporis mixti: s[ed] est accīs p[ar]tium & dispositio per quā mā sit necelaria ad formam. corpus aut̄ humanū p[re]i hanc formā mixtionis nō habet aliaz formā s[er]vale nō animam rationalem: quia si haberet aliam formā s[er]valem priorē illa daret ei esse s[er]vale: & sic p[er] eā cōstitueret in genere substātie. vnde anima iam adueniret corpori cōstituto in genere substātie: & sic p[ar]atio anime ad corpus efficit sicut p[ar]atio formaz artificialiū ad suas materias q[ua]ntum ad hoc q[uod] cōstituunt in genere s[er]be per suā materiā. vnde p[ar]atio anime ad corpus esset accītalis q[uod] est error: antiquoꝝ philosophoꝝ in li. de anima reprobatus. sequeret etiam q[uod] corpus hūanū & singule p[ar]ies eius nō equivoce retinet priora noīa: q[uod] ē p[ar]m in secundo de anima. vnde cū anima rōnāl remaneat nulla forma corporis hūani s[er]valis cedit penitus in non ens. formaz aut̄ accītalium varia[t]io nō facit diuersitatem in numero. vnde idē numero resurget: cū materia eadez numero resumatur: ut in precedenti solutiōne dictū ē. Ad tū. q[uod] dicendū q[uod] necessitas ponendi resurrectionē est ex hoc ut homo finē ultimi p[ro]pter quem homo factus est p[ro]sequat q[uod] in hac vita fieri nō potest: nec in vita anime separeat: ut. s. dictū est: alia) vane cēt hō p[ar]stitutus si ad finē ad quē factus est puenire non posset. & quia oportet q[uod] illud idē numero ad finē pueniat quod p[ro]pter finem ē factū ne inuanū sc̄m esse videat: oportet q[uod] idem numero hō resurgat & hoc quidem sit cū eadem anima eadez numero corpori coniungit: ut ex dictis patet: alias. n. non esset resurrectio p[ar]tie loquendo nisi idem homo reparat. vnde ponere q[uod] nō sit idem numero qui resurget est hereticū derogans veritati scripture q[uod] resurrectionē predicit. Ad p[ri]mū ergo dicendū q[uod] p[ar]ha loquit̄ iteratione que fit per motū v[er]y mutationē naturalem. ostendit. n. differentiā circulatiōnis que est in generatione & corruptione ad circulationem que est in motu celi: quia celuz p[er] motū localem redit idem numero ad p[ri]ncipiū motū: quia habet s[er]vam incorruptibile motū. sed generabilitā & corruptibilitā per generationēz redit ad idem specie nō ad idem numero: quia ex hoīe

generat semen ex quo sanguis: et sic deinceps quo usq; peruenias ad hominem non ad eundem numero f3 specie: et ex igne generat aer ex quo aqua: ex aq; terra: ex terra igne: non idem numero sed specie. vni patet q; ratio inducta sum pbi intentionem non est ad ppositum. vel descendit q; alioz generabilium et corruptibiliu forma non est per se subsistens: ut post ppositi corruptionem manere valeat sicut est de anima rationali que est qd sibi in corpore acquiritur etiam post corpus retinet: et in pricicipatione illius esse corpus per resurrectionem adducit cu non sit aliud esse corporis et aliud anime in corpore: alias est punctione anime et corporis accidentalis: et sic nulla interruptio facta est in esse sibi hominis ut non possit idem numero redire. ppter interrupti onem essendi: sicut accidit in alijs rebus corrupti quaz est oio interruptip forma non remanente materia aut sub alio esse remanente. sed tamen nec etiam homo per generationem naturalem reiterat idem numero: q; corpus generati hominis non sit ex tota materia generantis: vnde est corpus diversum in numero: et p; nus anima et totus homo. Ad 2^m dicendum q; de humanitate et de qualibet forma totius est duplex opinio. Quidam n. dicit q; idem f3 rem est forma totius et forma partis. forma pnis sum q; perficit materiam: forma autem totius secundum q; ex ea tota ratio speciei consequitur: et sum hanc opinionem humanitas sum rem non est aliud q; anima rationalis: et sic cum anima rationalis eadem numero resumatur: eadem numero erit humanitas: et tria p; mortem manet quis non sub ratione humanitatis quia ex ea ppositi ratione speciei in psequitur. Alia opinio est Aliuccine que verior videtur: quia forma totius non est forma pnis tamen: nec forma aliqua alia per formam partis: sed est totius resultans ex pposito forme et materie comprehendens in se utrumque: et hec forma totius estentia vel quiditas dei: q; est in resurrectione idem numero corpus erit: et eadem numero anima rationalis: erit de necessitate eadem humanitas. pma autem ratio probas diversitate humanitatis futuram pcedebat: ac si humanitas esset quedam alia forma supueniens forme et materie: qd falsum est. Secunda autem ratio etiam non potest identitate humanitatis impedire: q; punctione significat actionem vel passionem que quis sit diversa non potest impedire identitatem humanitatis: q; actio et passio ex quibus erat humanitas non sunt de entia humanitatis. vno eoz diversitas non inducit diversitatem humanitatis. constat n. q; generatio et resurrectio non sunt idem motus numero: nec tamen propter hoc impedit identitas resurgentis: sicut etiam nec impeditur identitas humanitatis si accipiat comitatio pro ipsa relatione: quia relatio illa non est de essentia humanitatis sed co-essentia etiam: eo q; humanitas non est de illis formis: que sunt compositione et ordo: ut dei. ii. phy. sic sunt forme artificatorum: vnde existente alia ppositi

XLIII.

tione numero nō ē eadem numero forma domus.
Ad tertium dicendum q̄ ratio illa optime excludit contra illos qui ponebāt animā sensibiliē rōnālem diuisas in homine ēē: quia sīm hoc aīa sensitiua in homine nō est incorruptibilis sicut nec in alijs animalib⁹. vnde in resurrectione nō erit eadē animā sensibilis; et per h̄is nec idem animal nec idem homo. si autē ponam⁹ q̄ eadem anima sīm sībam in homine sit rōnalis et sensibiliū nullas in hoc angustias patientur: qz animal diffinit p̄ sensum qui est anima sensitiva: sicut p̄ formā centialem per sensū autem qui est potentia sensitiva cognoscit eius diffinitione: sicut p̄ formā accidentalez que maximā partē p̄fert ad cognoscendū q̄ quid est: ut in primo de anima dē post mortem ḡ manz anima sensibilis sicut anima rōnalis sīm substantiam. sed potentie sensitivae sīm q̄dam nō manent que quidem potentie cū sint accidentales proprieates: earū varietas identitatem animalis totū auferre nō pōt: nec etiam plūm animalis. nō n. dicunt potentie p̄fectionis vel actus organoz nī sint principia agendi: ut calor in igne. **A**d 4^m dicendum q̄ statua duplū considerari potest: vel sīm q̄ est sība quedam: vel sīm q̄ est artificiale q̄dam: et quia in genere substantie ponit rōne sue materie: ideo si p̄sideret sīm q̄ est sība quedam est eadem numero statua que ex eadem mā reputatur sed in genere artificiali ponitur sīm q̄ est forma que accīs quoddam est et transit statua destructa et sic nō redit idem numero nec statua idē numerō esse potest. sed forma hominis. l. anima manet post dissolutionem corporis: et ideo nō est simil rō.
Dicendum q̄ in hac q̄ differt p̄siderare quid fieri possit sine identitatis p̄iudicio: et qd̄ sicut ut arguentia serue. Quantū ergo ad primū sciendū q̄ in homine possit accipi diuerse partes totius dupliciti. Uno mō diuerse ptes homogenei sicut diuerse ptes carnis: vel diuerse partes ossis. Alio mō diuerse ptes diuersarū specierū tñ̄ etrogenei. si ḡ dicat q̄ pars materie redibit ad aliaz partem spēi eiusdem: hoc nō facit nisi varietate in situ partiu. situs autē partii variatus nō variat specie in totis homogeneis: et sic si materia vni partis redeat ad aliam: nullū p̄iudiciū generabitur identitati totius: et ita etiam est in exemplo quod ponit in Ira: quia statua nō redit eadem numero sīm formā sed sīm materiam sīm quā est sība quedam. sic autē statua ē homogenea q̄uis nō sc̄m formā artificiale. si autē dicat q̄ mā vni ptes redit ad aliam prem alterius speciei: sic de necessitate variat nō solum situs partium sed etiā identitas ipsarū: ita tñ̄ si tota materia aut aliquid qd̄ erat de veritate humane nature in vna in aliā transferatur: nō autē si aliquod qd̄ erat in vna presupflui transserat in aliam: ablata autē identitate p̄tum auferit identitas totius: si loquimur de p̄tib⁹

essentialibus: nō autē si loquimur de p̄tib⁹ accīta libus: sicut sūt capilli et vngues de quib⁹ videtur loqui Aug⁹: et sic patet qualiter translatio māe d̄ parte in partem tollit identitatem totius: et qualit non: sed loquendo sīm p̄gruentiam magis p̄babile est q̄ etiam situs partii idem seruabis in resurrectione precipue quānū ad ptes cīntiales et oīgamicas quānū forte nō quantū ad ptes accītales: sicut sūt vngues et capilli. **A**d p̄mū ergo dicendum q̄ obiectio illa procedit d̄ partibus organicis et non de partib⁹ similibus. **A**d secundum dō q̄ diuersus situs p̄tum materie nō facit diueritate in numero q̄uis cā faciat diuersitas materie. **A**d 3^m dicendum q̄ opatio nō est p̄prie loquēdo p̄tis sed totius. vnde premū nō debet p̄ti sed toti.

D secundum sic pro

cedit: Uide q̄ nō oīa mēbra corpori hūa nī resurgent. remoto. n. fine frusta repat illud qd̄ est ad finem. finis autē: cuiuslibet mēbri est cī actū cū ergo nihil sit frusta in operibus diuinis et quādam mēbroz v̄lus p̄ resurrectionē nō operat p̄cipue genitalium: quia tūc nec nubent nec nubentur: vide q̄ nō omnia mēbra resurgent. **P**. intēstina mēbra quedam sūt sed nō resurgent: plena n. resurgere nō possūt q̄ immūdicias p̄tinet: nec vacua: quia nihil est vacuū in natura. ḡ n̄ omnia mēbra resurgent. **P**. ad hoc corpus resurget ut p̄metit de ope qd̄ anima per ipsum gesit. sīz mēbzum ppter furtū amputatum furi qui postea p̄nitentiam agit et saluat nō pōt in resurrectione remunerari neq̄ de bono: quia ad hoc nō cooperatū est: neq̄ de malo: quia pena mēbri in penā hominis redundaret. ḡ nō omnia mēbra resurgent: cuīz homine. **S**ed h̄: magis p̄tinet ad veritatē hūa ne nature alia mēbra q̄ capilli et vngues. sīz capilli et vngues restituens homini in resurrectione: ut iī līra dicitur. ḡ multo fortius alia mēbra. **P**. dei perfecta sūt opera. sed resurrectio ope diuino sicut ḡ homo repabitur p̄fectus in omnib⁹ mēbris.

Uterius vñ q̄ capilli et vngues in homine non resurgent. sicut. n. capilli et vngues ex supfluitatibus cibi generant: ita vrina sudor et aliū huiusmodi fecer. sed hec nō resurgent cuī corpore. ḡ nec capilli et vngues. **P**. inter alias supfluitates que ex cibo generant maxime accedit ad nature hūane veritatem semen quod est superfluum quo indigetur. sed semen nō resurget in corpore hominis. ḡ multo minus capilli et vngues resurgent. **P**. nihil est perfectum anima rationali quod non sit perfecta anima sensibili. sed capilli et vngues non sunt perfecti anima sensibili: quia eis nō sentimus ut dicit in primo de anima. ergo cum nō resurget corpus humānū nisi propter hoc q̄ est p̄fectum ab anima rationali: videtur q̄ capilli et vngues n̄ resurgent. **S**ed p̄tra est quod dicitur Lu. xxj.

Lapillus de capite vestro non peribit. **T** p. capili et vngues sunt dati in ornatum homini. sed corpora hominum precipue electorum debent resurgere cum omni ornatu. ergo debent resurgere cum capillis. **A** Iterius videt quod humores in corpore non resurgent: qd. i. Ltr. iiiij. dicit: Larv et sanguis regnum dei non possidebunt. sed sanguis est principalior humor. ergo non resurget in beatis qui regnum dei possidebunt et multo minus in aliis. **T** p. humores resurgent ad restorationem deperditum. si post resurrectionem nulla deputatio fiet. quod corporum non resurgent cum humoribus. **T** p. illud quod est in via generationis in corpore humano nondum est ab anima rationali perfectum. sed humores adhuc sunt in via generationis: quia sunt in potentia caro et os. ergo nondum sunt perfecti anima rationali. sed corporum humanum non habet ordinem ad resurrectionem nisi finis est anima rationali perfectus. et humores in eo non resurgent. **S**ed contra: quod est de constitutione corporis humani resurget in eo. sed humores sunt huiusmodi: quod pater p. Aug. qd dicit quod corpus constat ex membris officialibus: officia ex similibus: similia et humoribus. et humores resurgent in corpore. **T** p. resurrectio nostra erit conformis resurrectioni christi. sed in christo resurrexit sanguis: alias nunc unus non transubstantiat: cur in sanguinem eius in sacramento altaris ergo et in nobis resurget sanguis: et eadem ratione alii humores. **A** Iterius videt quod non totum quod fuit in corpore de veritate nature humana resurgat in ipso: quia cibus convertitur in veritate humanae nature: sed aliquando caro bouis sumit in cibum si et resurget quicquid fuit de veritate humanae nature resurget etiam caro bouis: quod videt inconveniens. **T** p. costa Ade fuit de veritate humanae nature: sicut et costa nostra in nobis. sed costa Ade non resurget in eo sed in Ena: alias Ena non resurget: quia de costa illa formata est. et non resurget in homine quicquid fuit de veritate humanae nature in ipso. **T** p. non potest esse quod idem in diversis hominibus resurget. sed potest esse quod aliquid fuit de veritate humanae nature in diversis hominibus: sicut si aliquis carnibus humano rescat que in sibam eius transeat ergo non resurget in aliquo quicquid fuit de veritate humanae nature in ipso. **S**i dicat quod non quicquid est in carnibus comedens est de veritate humanae nature: et ita aliquid eorum potest resurgere in primo et aliqd in secundo. **L**atra de veritate humanae nature maxime videt esse illud quod a parentibus trahit. sed si aliquis non comedens nisi carnes humanas filium generet: oportet quod illud quod filius a parente trahit fuerit de carnibus aliorum hominum quod pater suus comedit: quia semen est de superno alimento: ut probat in libro de animalibus. et illud quod est de veritate humanae nature in pueri isto etiam fuit de veritate humanae nature in aliis hominibus quorum

pater carnes comedit. **S**i dicat quod illud quod erat de veritate humanae nature in carnibus hominum commixtum non transit in semen: sed illud quod erat ibi de veritate humanae nature non existens. **C**ontra: post naturam quod aliquis cibis soli embrijs in quibus videtur nihil esse quod non sit de veritate nature: quod totum quod est in eis trahit a parentibus. si ergo superfluitas cibi conuertit in semem: oportet quod illud quod fuit de veritate humanae nature in embrijs qui enim ad resurrectionem pertinent postquam anima rationale pcepit: sic etiam de veritate humanae nature in pueri qui ex tali semine generatur: et sic cum non possit idem resurgere in duobus non poterit in quolibet resurgere quicquid fuit de veritate humanae nature in ipso. **S**ed hoc quicquid fuit in homine ve veritate humanae nature fuit perfectum anima rationale sed ex hoc habet corpus humanae ordinem ad resurrectionem: quia fuit anima rationali perfectum. ergo quicquid fuit de veritate humanae nature resurget in unoquoque. **T** p. si a corpe hominis subtrahatur aliquid quod est de veritate humanae nature in ipso non erit corpus hominis perfectum. si omnis imperfectio tollet in resurrectione precipue ab eius quibus promissum est Luc. xxii. **Q**uod capilli capitum eorum non pibit. et quicquid fuit de veritate nature humanae resurget in homine. **A** Iterius videt quod quicquid fuit materialiter in membris hominis totum resurget. minime. n. videtur pertinere ad resurrectionem capillorum quod alia membra. sed quicquid fuit in capillis totum resurget: si non in capillis saltem in aliis partibus corporis: ut Aug. dicit in libro. ergo multo fortius quicquid fuit in aliis membris maliter totum resurget. **T** p. sicut ptes carnis finis specie perficiuntur ab anima rationali: ita ptes finis membra. si corporum humanum habet ordinem ad resurrectionem ex hoc quod fuit anima rationali perfectum. et non soli partes finis specie: sed omnes ptes finis membra resurgent. **T** p. ex parte illa accedit corpori totalitas ex qua pte accedit ei divisionis in partes. sed divisionis in partes accedit corpori ex pte materie cuius divisionis est qualitas: si quam dividit. et totalitas corporis attendit finis partes materie. si non omnes partes materie resurgent non totum corpus resurget quod est inconveniens. **S**ed hoc: partes finis membra manent in corpore sed fluit et refluit: ut patet p. illud quod dicitur in libro de generatione. si ergo ptes secundum membra resurgent: vel erit corporis resurgentis desiderium vel erit immoderata quantitas. **T** p. quicquid est de veritate humanae nature in uno homine potest esse pars materie in alio homine quod eius carnibus rescit. si ergo omnes ptes finis materiam resurgent in aliquo sequitur quod resurget in uno id quod est de veritate humanae nature in alio: quod est inconveniens. **R**ideo dicendum ad primam. quod sicut dicitur de anima: Anima haec se ad corpus non soli in habitu formae et finis: sed etiam in habitu

XLIII.

cause efficientis. est. n. opatio anime ad corpus sic est opatio artis ad artificiatum: ut dicitur in. xiiij. de anima libris. quicquid autem explicite in artificiato ostenditur hoc totum implicite et originaliter in ipsa arte pertinet. et sicut etiam quicquid in primis corporis appareret totum originaliter et quodammodo implicite in anima continetur: sicut ergo artis opus non est perfectus si artificio aliquid deficeret corpore que artis pertinet: nec homo posset esse perfectus nisi totum quod in anima implicite continetur exterius in corpore explicetur: nec etiam corpus ad plenum proportionaliter respondet anime. cum ergo oporteat in resurrectione corpus hominis esse anime totaliter continuus: quia non resurgit nisi secundum ordinem quem habet ad animam rationalem oporteat etiam hominem perfectum resurgere: ut potest qui ad ultimam perfectionem sequendam reparatur: oportet omnia membra que nunc sunt in corpore in resurrectione hominis reparantur. **A**d primum ergo dicendum quod membra duplicitate possunt considerari in operatione ad animam: vel secundum habitudinem materie ad formam: vel secundum habitudinem instrumenti ad agentem eadem est. n. opatio totius corporis ad totam animam et prius ad partes: ut dicitur in libro de anima. si ergo membra accipiunt secundum primam operationem finis eius non est operatio sed magis perfectio est spiritus: quod enim post resurrectionem requiriatur. si autem anima accipiat secundum secundam operationem sic finis eius est operatio: nec in sequitur quod quoniam deficit operatio frustra sit instrumentum: quod instrumentum non solus servire ad exequendam operationem agentis: sed ad ordinandum virtutem ipsum. unde oportebit ut virtus potentiarum aie instrumentis corporis demonstretur: si nunc in actu pudent: ut ex hoc comedetur dei sapientia. **A**d secundum dicitur quod intestina resurgent in corpore sicut et alia membra et plena erunt non quidque turbibus sanguinatis: sed non turbibus humiditatibus. **A**d tertium dicitur quod actus quibus membra non sunt propter loquendo manus vel pedes: sed hoistos: sic et operatio artis non attribuitur instrumento secundum artifici ut pater dicit. quis ergo membra quod anno prius est mutilatum non sit cooperatum hostrum in statu illo quod gloria post merita secundum ipse hostrum ut totum primus est ex toto quod habet dominum. **A**d quartum quod secundum patrem pertinet ad integratorem humanae naturae in resurrectione ei principibat. Est autem hoc triplex humiditas. Quaedam namque humiditas est recessum a perfectione huius indumentum: vel quod est in via corruptionis et non abducens sic virina: sudor: fame et huiusmodi: vel quod a natura ordinata ad reservationem spiritus in alio indumento: sive per actum generationis sic semel: vel per actum nutritionis sicut lac: et nulla talium humiditas resurgent: eo quod non est de operatione indumentum resurgentibus. **S**econdum humiditas est quod non pertinet ad ultimam perfectionem quam non operatur in indumento sed ad illam ordinata a natura: et hec est duplex: quia quedam est quod habet aliquam formam determinatam secundum quam pertinet pars corporis: sicut sanguis et alijs tres humoribus quod non ordinavit ad membra quod

ex eis generantur: sed tamen habet alias formas determinatas sicut et aliae partes corporis: et ideo resurgent cum alijs partibus. Quedam vero humiditas est in via transiendi de forma in formam sive de forma humoris in formam membrorum: et talis humiditas non resurgent: quod post resurrectionem partes corporis singulare in suis formis stabilentur: ut una in alia non trahatur: et ideo non resurgent illa humiditas quod est in ipso actu transiendi de forma in formam: hec autem humiditas potest in duplice statu accipi: vel secundum quod est in principio transmutationis: et sic vocatur illa secundum humiditas quod est in formam animalium parvorum venarum: vel secundum quod est in progressu transmutationis: et incipit ita dealbari: et sic vocatur cambiatio: in neutro autem statu resurgent. **T**ertium genus humiditatis est quod iam pertinet ad ultimam perfectionem quam natura intedit in corpore indumentum quod iam est dealbata et incorporata membrorum: et hec vocatur glutina: et cum sit de substancia membrorum resurgent sic alia membra resurgent. **A**d primum ergo dicendum quod caro et sanguis in verbis illis apostoli non accipiunt pro substancia carnis et sanguinis: sed per operem carnis et sanguinis quod sunt opera peccati vel opera animalis vite: vel secundum quod dicit Augustinus in epistola ad coruentum: caro et sanguis accipiunt ibi per corruptionem quod nunc dominatur in carne et sanguine. unde etiam subdit in verbis apostoli: neque corruptio incorruptionem. **A**d secundum dicitur quod sicut membra servientia generatione erunt post resurrectionem ad integratorem humanae nature: non ad operationem que nunc exercetur per membra illa: ita et humores erunt in corpore non ad restorationem desperantes: sed ad integratem humanae nature reparandas et ad virtutem naturalis ostensionem. **A**d tertium dicendum quod sicut sunt elementa in via generationis respectu corporum mixtorum: quod sunt corpora materia: non autem ita per se sunt in transiende in corpore mixto: ita etiam humores se habent ad membra: et propter hoc sicut elementa in primis vniuersali sunt determinatas ratione: quod sunt in perfectione vniuersali sicut corpora mixta: ita et humores sunt de operatione corporis humani: sic et aliae partes quod sunt non permanent ad tota operatione: sic et aliae partes: nec elementa huius sunt operationes soletas sicut mixta. sic autem partes omnes vniuersali operatione secundum non equum secundum suum modum vniuersaliter: ita etiam humores aliquando perficiuntur ab anima rationali: non tamen eodem modo sicut partes operationes. **A**d quartum quod dicitur quod anima habet se ad corpora animalia sicut ars ad artificiatum: et ad partes corporis animalium organicae: ars autem virtus instrumentorum secundum opus intentionis executionis: et hec instrumentum secundum intentionem artis. virtus etiam alia instrumenta ad operationem principalium instrumentorum: et hec sunt de secunda intentione artis: sicut ars militaris virtus gladio ad bellum et vaginam ad gladium operationem: ita etiam in primis corporibus animalibus quedam ordinantur ad operationes aie exequendas: sicut corpora epar manum et pes. Quidam autem ad conservationem alias parti: sicut folia sunt ad cooperimentum fructuum: ita etiam capilli et vngues

sunt in homine ad custodiam alias partium. vñ sunt de secunda pfectio corporis huani q̄uis nou de pma: & quia homo resurget in omni pfectio sue nature: ppter hoc oportet q̄ capilli & vngues resurgent in ipso. ¶ Ad p̄mū ḡ dicendum q̄ ille superfluitates expellunt a natura quasi ad nūbil. vtilles. vnde nō pertinet ad pfectionem corporis huani: secus aut̄ est de alijs superfluitatib⁹ quas sibi nā retinet ad generationē capilloz & vnguiū quib⁹ indiget ad mēbroz p̄seruationem. ¶ Ad secundū dicendū q̄ semine nō indiget ad pfectionē indiuidū sicut capillia: sed solū ad pfectionem speciei. ¶ Ad tertiu dicendū q̄ capilli & vngues nutritū & augment: & sic patet q̄ alij opatiōe p̄cipiant qđ non posset esse nisi eent p̄t aliquo mō ab aia pfecte: & quia in homine nō ē nūl vna anima. s. aia rationalis: cōstat q̄ ab aia rationali perfecta sunt q̄uis nō v̄sq ad hoc q̄ opatiōe sensus p̄cipient sicut nec ossa de quibus p̄stat q̄ resurgent & n̄ sicut de integritate indiuidū. ¶ D. iij. q. dicendū q̄ vniuersitatis sicut se habet ad esse: ita ad veritatem ut in. q. Meta. dī: q̄ illa res vera est que ita est: ut videt cognitorū fin actū: & ppter hoc Auic. dīc q̄ veritas vniuersitatis rei ē p̄prietas sui esse qđ stabilitum est ei: & fin hoc aliquid dicet ē de veritate humanae nature: quia p̄prie p̄tinet ad esse humanae nature: & hoc est quod p̄cipiat formā humanae nature sicut v̄z auxz dī: qđ habet verā formā auri ex qua est p̄prium esse auri. Ut ergo videatur quid sit illud quod ē de veritate humanae nature: sciendum q̄ circa hoc ē triplex opinio. Quidā. n. posuerūt q̄ nihil de nouo esse incipit de veritate humanae nature: sed quicqđ ad veritatē humane nāc pertinet totū fuit in ipsa institutione humanae nature de veritate eius: & hoc p̄ sc̄pm multiplicat ut eo possit semen decidi a generante ex q̄ fili⁹ genetur: in quo etiā illa pars occisa multiplicat: & ad pfectam p̄titatem puenit per augmentū: & sic deinceps: & ita multiplicatū ē totū gen⁹ humann⁹. vnde fin hanc opinionē quicqđ ex alimento generat q̄ uis video & spēm carnis aut sanguinis h̄re nō t̄ p̄tinet ad veritatē humanae nature. Alij vero dixerūt q̄ aliquid de nouo addit ad veritatē humanae nature p̄ transmutationē naturalem alimenti in corp⁹ humānū p̄siderata veritate humanae nature in specie: ad cuius p̄seruationē ordinat⁹ act⁹ generatiue virtutis. Si autem veritas humanae nature in indiuiduo consideret ad cuius p̄seruationem & pfectiōem actus nutritiue virtutis ordinat⁹: nō addit aliquid p̄ alimento qđ sit p̄mo de veritate humanae nature h̄u indiuidui: sed solū secundario. Pōnūt. n. q̄ veritas humanae nature p̄mo & p̄ncipalit̄ consistat in humido qđ s. ē ex semine generatum radicali ex quo ē prima p̄stitutio corporis humani quod aut̄ p̄uerit de alimento in veram carnez & sanguinez nō est p̄ncipaliter de veritate humanae

nature illius indiuidui sed secundario: s̄z p̄test ē p̄ncipalit̄ de veritate humanae nature alteri indiuidui qđ ex semine illi⁹ generat. Iemen. n. ponunt esse supfluū alimenti: vel cū admixtione alicuius qđ est p̄mo de veritate humanae nature in generatē ut quidā dicunt: vel sine admixtione ei⁹: ut dī: cūt alij & sic qđ ē humidū nutrimentale in vno sit h̄uduz radicale in alio. Tertia opinio ē q̄ aliquid de novo incipit esse p̄ncipalit̄ de veritate humanae nature etiā in isto indiuiduo: q̄ nō ē distinctio talis in corpe humano: ut alij p̄s mālis signata de necitate p̄ totā vitā remaneat: sed ad hoc indifferentē se h̄z quelibet p̄s signata accepta: q̄ manet semp̄ p̄tum ad id qđ est speciei in ea: sed p̄t fluere & refluere quantū ad id qđ ē materie in ipsa: & sic humiduz nutrimentale nō distinguif a radicali ex p̄te p̄ncipij: ut dicat radicale qđ est ex semine generatiū: nutrimentale qđ generat ex cibo: sed magis distinguif ex termino & radicale dī: qđ ad terminū gnōtiōis puenit p̄ actū generatiū vel etiam nutritiue v̄ritatis: sed nutritiue qđ nōdū puenit ad h̄c terminū sed est adhuc in via nutriendi. & hec tres opiniones in. q. li. dis. xxx. plenī p̄cūtate & investigatē sūt: & ideo nō debet hic repetē nisi p̄tū ad ppo sitū p̄tinet. Scindū ē ergo q̄ fin has opiniones diversimode ad hāc q̄onem oportet respondere. Prima. n. opinio p̄ viam multiplicatiōis quā ponit p̄t̄ ponere pfectionē veritatis humanae nāc & p̄tum ad nūez indiuiduoz: & p̄tum ad debitā q̄titatē vniuersitatis indiuidui absq̄ eo q̄ ex alimento generatum est: quod quidē nō addit nisi ad resistendum cōsupponi que possit induci p̄ actionē caloris naturalis: sicut argento apponit plumbum nec ex liquefactione p̄sumat. vnde cū in reversione oporteat naturā humānā in sua pfectione reparari: nec calor naturalis tūc agat ad p̄sumptō humidi naturalis: nulla necessitas erit q̄ resurgat aliquid in homine qđ ex alimento sit generatum sed resurget nū illud quod fuit de veritate humanae nature indiuidui: & per decisionē & multiplicationē ad predictaz pfectionem peruenit in numero & qualitate. Secunda aut̄ opinio quia ponit q̄ eo qđ aggernerat ex nutrimento indiget ad pfectioz & qualitatib⁹ indiuidui: & ad multiplicationē que sit p̄ generationem nece habet p̄nere aliquid de hoc in quod p̄uerit est alimentū resurgere: non tamē totum sed solum quātum indiget ad perfectā reintegrationē nature humanae in omnib⁹ suis indiuiduis. vnde ponit hec opinio q̄ to t̄ illud quod fuit in substātiā seminis resurget in illo homine qui ex illo semine generat⁹: & q̄ hoc ē p̄ncipaliter de veritate humanae nature in ipso. de eo aut̄ quod postea aduenit per nutrimentum tantū resurget in eo quantū ē necessariuz ad pfectionē qualitatis & nō totū: q̄ hoc nō pertinet aliter ad veritatem humanae nature nū quaten⁹

.XLIII.

natura indiget eo ad perfectionem quantitatis. sⁱ quia hoc humidū nutrimentale fluit & restavit h^o ordine repabat q^o illud q^o primo fuit de substantia corporis hominis totū repabat: & de eo q^o & r^o tertio & deinceps aduenit quantum necessariū est ad quantitatē reintegrandā duplii rōne. Primo quia super hoc q^o aduenit inductū fuit: ut il^l la d^o quod primo erat desperdū repetitur: & ita nō ita principalis p̄tinet ad vitatē humane nature sic precedens. Secundo quia adiūctio extranei humidi ad primū humidū radicale facit q^o totū permixtum non ita pfecte p̄cipitet veritatem speciei sic primū p̄cipabatur: ut ponit exemplū p̄bō in pmo de generatione de aqua p̄mixta vino que semper vīni virtutem debilitat ita q^o in fine ipm aquosū reddit. vnde sicut secunda aqua q̄uis assumat in specie vīni: nō tamē ita perfecte speciem vīni p̄cipiat sicut prima que in vīni assumebat: ita q^o d^o alimento secūdo in carnem puerit nō ita pfecte attingit ad speciem carnis sicut q^o primo pueretur: & ideo nō ita p̄tinet ad veritatem huāne nature: nec ad resurrectionē. Sic ergo patet q^o hec opinio ponit resurgere totū id quod ē de veritate humane nature principaliter: nō autē totū q^o est de veritate huāne nature secundario. Tertia autē opinio quantū ad aliquid differt a secunda: & q^o tum ad aliquid p̄uenit cū ea: differt quidem q^o tu^r ad hoc q^o ponit totum quod est s^b forma carnis & ossis eadem ratione ad veritatem huāne naturū pertinere: quia nō distinguit aliquid māle signatum permanens in homine toto tpe vite eius q^o per se pertinet ad veritatem humane nature & p^o & aliquid fluens & refluens q^o patet ad veritatem humane nature solū. ppter quantitatis pfectiōez nō propter primū esse speciei sicut secunda opinio dicebat: sed ponit oēs ptes que nō sūr pter intentionem nature aggernerē p̄tinere ad veritatē humane nature quantū ad id q^o habent de specie: quia sic manent: nō autē quantū ad id q^o habent de materia quia sic fluunt & refluunt indifferentē: ut ita etiā intelligamus ptingere in pribus hominis vnius sicut contingit in tota multitudine ciuitatil quia singuli subtrahunt a multitudine per mortem alijs in locū coz succedentib^r: vñ ptes multi tudinis fluunt & refluunt māliter s^b formalū manēt q^o ad eadē officia & ordines substituūt alijs a qbus priores subtrahebant: vnde res publica vno nūero manere dicit: & sīr etiā dū quibusdam pribus fluentib^r alie reparant in eadē figura & in eodem situ omnes ptes fluunt & redeunt s^m mām s^b manēt s^m speciem: manet nihilomin^r vñ hō numero. Sed p̄uenit tercia cū secunda opinione: q^o ponit q^o ptes secūdo adueniētes nō ita impfecte p̄tigunt ad veritatem spēi sicut que primo aduenierūt: & ideo idem q^o ponit resurgere in homine 2^o opinio ponit tertia: sed nō penit^r eadē rōne. Ponit. n. totū

illud q^o ex semine generatū ē resurgere: nō quia alia ratione p̄tineat ad veritatē huāne nature q^o hoc q^o postea aduenit: sed q^o pfect^r virtutē spēi p̄cipitar: que ordinē ponebat secūda opinio i his que postea aduenierūt ex alimēto in quo etiā hec opinio p̄cordat cū alia. s. secūda. Ad p̄mū ḡ di cendū q^o res naturalis nō est id q^o est ex sua mā: sed ex sua forma. vnde quāuis illud materie quod quandoq^r fuit sub forma carnis bouine resurgat in homine sub forma carnis huāne nō sequit q^o resurgat caro bouis sed caro hominis. ita. n. etiā posset concludi q^o resurgere līmus de quo formatum est corpus Ade: tamē p̄ma opinio cōcedit hanc rationē. Ad secūdū dicendū q^o costa illa nō fuit in Adam de pfectiōe indiuidui s^b ordinata ad multiplicationē spēi. vñ nō resurget in Adā sed in Eva: sicut & semen nō resurget in gnenerante sed in generato. Ad tertii dicendū q^o s^m p̄mā opinionem facile est ad hoc r̄ndere: q^o carnes comedēte nōq^r sūt de veritate huāne nature in comedente: fuerūt autē de veritate humane nature in eo cuius carnes comedunt: & ita resurgent in pmo & non in secundo. S^b s^m secūdā opinionez & s^m tertiam vñusquisq^r resurget in illo in q^o magi accessit ad pfecta p̄ticipationē virtutis spēi: sīc^r qualiter in vtrōq^r accesserit: resurget in illo in q^o primo fuit: quia in eo primo habuit ordinē ad resurrectionē ex iūctione ad aiām rōnale illius homini^r: & iō si in carnib^r comedēt fuit aliq^r supfluitas q^o nō p̄tinet ad veritatem humane nature in primo: resurgere poterit in secūdo: alias dīo q^o p̄tinebat ad resurrectionē in primo: resurget i eo & nō in secūdo: sed in secūdo loco eius sumet: vel aliquid de eo q^o ex alijs cibis in carnē secundi puerit^r est: vel si nullo cibo nōq^r pastus fuissest nō si carnibus huānis diuina. vñis aliūde suppleret q̄tū indiget ad pfectionē q̄titatis sicut supplet in illis q^o an pfecta etatē deceđit: nec p̄ hoc aliqd p̄iu dicat idētati in nūero: sicut nec p̄iudicat p̄ hō q^o ptes s^m mās fluunt & refluunt. Ad 4^m dō q^o s^m p̄mā opinionē facile ē soluē q^o ponit q^o semen nō ē ex supfluo alimenti. vñ carnes comedēt nō trāseūt in semē ex q^o pueri generant. S^b s^m alias duas o^r piniones dō ē q^o nō ē possibile q^o totū q^o fuit in carnis^r comedēt in semē puerit^r: q^o p̄ multā depuratiōe cibi puenit ad decoctiōez leninis q^o ē su pfluitas vltimi cibi. illud autē q^o de carnib^r comedēt in semen conuertit magis p̄tinet ad veritatē humane nature in eo qui ex semine nascit q^o in illo ex cuius carnibus semen est generatū: & ideo s^b regulam prius datā hoc q^o in semē puerum est resurgere in eo qui ex semine nascitur. residuum autem materie resurget i illo ex cuius carnib^r comedēt semen est generatū. Ad quintū dicendum q^o embria nō pertinent ad resurrectionē ante animationē p̄ animā rationalem: in quo statu

Dis.

iam multuz aduenit supra s̄bam seminis de s̄ba
nutrimenti: quia puer in utero matris nutrit: et iō
si aliquis embrio vescatur et ex superfluo illius ci
bi generet aliquis illud qđ erit in s̄ba seminis re
surget quidē in eo qui ex semine generat: nisi in il
lo contineret aliquid qđ suisset de s̄ba seminū in
illis ex quoꝝ carnibꝝ comedis semen generatū est
quia hoc resurget in primo et nō in secundo. resi
diū aut̄ carnii comedaz qđ non est: uersum in
semen: cōstat qđ nō resurget in primo utriqꝝ di
uina potentia supplente qđ deest. prima aut̄ opio
hac obiectio no artat cu nō ponat semē esse ex
superfluo alimenti: sed alie multe rōnes sūt ē eaꝝ
ut in. n. li. dif. xxx. patuit. **D.** v. q. dicendū qđ il
lud qđ est materialiter in homine nō habet ordi
nem ad resurrectionē nisi sc̄m qđ priuat ad veri
tatem humane nature: qđ sc̄m hoc h̄z ordinē ad
anima rōnale. illud aut̄ totū qđ est in hoꝝ māli
priuat quidē ad veritatē humane nature qnan
tum ad id qđ habet de specie: sed nō totū p̄sidera
ta materie totalitate: quia tota mā que sūit in ho
mine a p̄ncipio vite v̄loꝝ ad finē excederet q̄titatē
debitā sp̄i: ut tertia opinio dicit que p̄biliarior
int̄ ceteras mihi videt: et ideo totū qđ est in homi
ne resurget p̄siderata totalitate sp̄i que attendit
fm quantitatē figurā situm et ordinē p̄tium: non
aut̄ resurget totū p̄siderata totalitate materie.
Secunda aut̄ opinio et prima nō vtus hac distin
ctione: sed distinguunt inter p̄es quāꝝ v̄tr̄qꝝ h̄t
speciem vel mām. Lōuenuit aut̄ he due opinio
nes in hoc qđ illud qđ est ex semine
generatū totum resurget etiam totalitate māe cō
siderata. Differit aut̄ in hoc qđ de eo qđ ex aliñ
to generat nihil resurgere ponit prima opinio. se
cunda vero aliquid eius resurgere ponit et nō to
tum: ut ex dī. tis pater. **D.** Ad p̄mū ḡ dicendū qđ
sicut quicquid est in alijs partibꝝ corporis resurz
p̄siderata totalitate speciei: nō aut̄ p̄siderata tota
litate materie: ita etiā est de capillis. In alijs aut̄
ptibꝝ aduenit aliquid ex nutrimento qđ sūt au
gmentū: et hoc p̄putat ut alia pars cōsiderata to
talitate speciei: quia obtinet aliū locū et sitū in cor
pore: et substati alijs ptibꝝ dimensionis. aliquid au
tem aduenit qđ nō facit augmentū: sed cedit in re
staurationē depediti nutriēdo: et nō p̄putat ut alia
pars totius fm sp̄em p̄siderat: cū nō obtinet ali
um locū vel situm in corpe qđ pars que defluxit
tenebat: quia possit alia pars cōputari considera
ta totalitate materie: et sīl est de capilla. Aug⁹ ḡ
loquit de incisionibꝝ capilloꝝ: que erāt p̄es faci
entes augmentū: et ideo oportet qđ resurgat: nō tñ
in quantitatē capilloꝝ: ne sit quatitas immodera
ta: sed in alijs ptibꝝ: ut necessariū iudicabit diu
na prouidentia. vel loquit in casu illo qđ alijs par
tibus deficient: tūc n. eoꝝ defectus poterit ex sup
fluitatibus capilloꝝ reparari. **D.** Ad secundū di

cendum qđ fm tertia opinionē eadem sūt p̄tes fm
speciem et fm materiam: nō n. illa distinctionē v̄t
p̄bus in. j. de generatiōe ad distinguēdū diuersas
partes: sed ad ostendendū qđ eadem p̄tes possunt
considerari et fm speciem quantū ad id qđ est for
me et specie in ip̄is: et sc̄m mām quātū ad id qđ
subest forme et specie. constat aut̄ qđ mā carnis nō
habet ordinem ad animā rōnalem nisi in quantū
est sub tali forma: et ideo rōne eius h̄z ordinez ad
resurrectionē. Sed p̄ma et secunda opinio qđ po
nunt alias esse partes que sunt fm specie: et alias qđ
sūt fm materiam dicit qđ animā qđ uirū p̄tes p̄ficiat: tamē perficit p̄tes fm mām median
tibus partibꝝ fm speciem: et iō nō equali habent
ordinē ad resurrectionē. Ad tertiu dicendū qđ in
materia generabilii et corruptibilii dimensiones
interminatas oportet intelligere ante receptionē
forme s̄balis: et ideo diuīsio que est fm huiusmoi
dimensiones p̄prie priuat ad mām: sed q̄titas co
pleta et terminata aduenit materie post formā s̄b
stantialē. vnde diuīsio que fit sc̄m dimensionē
terminatas respicit speciez p̄cipue quādō ad re
surrectionē speciei priuat determinatus situs par
tiū: sicut est in corpe humano.

D tertium sic proce
D dif. Videl qđ non oēs resurgent in eadem
estate. s. iuuenili: quia deus resurgētibus p̄cipue
beatis nihil subtrahet quod ad perfectionē homi
nis pertinet. s. etas priuat ad p̄fectionem hominis
cum senectus sit venerabilis etas. ergo senes nō re
surgent in etate iuuenili. **D.** etas cōputat sc̄m
mensurā temporis p̄etriti. sed impossibile est tē
pus quod fuit p̄teritū nō p̄terisse. ergo imposs
ibile est eos qui majoris etatis fuerūt ad etatem
iuuenilem reduci. **D.** illud quod magis fuit de
veritate humane nature in unoquoꝝ maxime
resurget in eo. sed quanto aliqd p̄mo fuit in ho
mine: tanto videf magis ad veritatē humānū natū
pertinuisse: quia in fine p̄pter vitūm speciei dī
litratam compatur vīno aquoso corpus humānū
ut patet per p̄mū in primo de generatione. ergo
si omnes debent in eadē etate resurgere magis de
bet qđ resurgent in etate puerili qđ iuuenili. **S** contra
est quod dicit Eph. iiiij. Donec occurram
omnes in virū perfectum in mensurā etatis pleni
tudini christi. sed christus resurrexit in etate iu
uenili que circa. xxx. annos incipit: ut Augustin⁹
dicit. ergo et ali in etate iuuenili resurgent. **D.** homo in maxima p̄fectione nature resurget. sed
natura humana perfectissimū statutū habet in
etate iuuenili. ergo in illa etate resurgent omnes.
Lter⁹ videtur qđ oēs resurgent cūfdez stature
sicut. n. hō mēsuraet q̄titate dimensiona: ita q̄titā
tate duratiōis. s. q̄titas duratiōis in oībꝝ rediret
ad eadē mensurā: qđ oēs in eadē etate resurgent.